ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРОЧАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(ТУРОЧАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

РЕШЕНИЕ № 23/4

с.Турочак                                                                              21 апреля  20201г.
О внесении изменений в решение сессии сельского Совета депутатов от 28.12.2019г. № 13/9 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих Турочакской сельской администрации МО Турочакского сельского поселения».
В  соответствии с  Устава муниципального образования Турочакское сельское поселение, в соответствии со статьей 53 пункта 2 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании протеста  прокурора Турочакского района Республики Алтай от 05.03.2021г.  № 07-02-2021, Турочакский сельский Совет депутатов Турочакского сельского поселения

Решил:

1. Внести следующие изменения в решение сессии сельского Совета депутатов от 28.12.2019 №13/9 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих Турочакской сельской администрации МО Турочакского района сельского поселения.
1.1. Пункт 3 раздела 1 Общее положение исключить слова «не может быть менее МРОТ, установленного законодательством РФ».
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

Глава сельского поселения                                     М.А.Кузнецов